

# Zmluva o dielo

Uzatvorená v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka

## I. Zmluvné strany

### 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Rudinská  
Sídlo: Rudinská 125, 023 31 Rudinská  
IČO: 00314277  
DIČ: 2020553249  
IČ DPH: neplátca  
Číslo účtu: SK61 0200 0000 0000 1142 6322  
Zastúpený: Ing. Jozef Švirík - starosta obce

### 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: RRM-BAU, s.r.o.  
Sídlo: Snežnica 34, 023 32 Snežnica  
IČO: 44348258  
DIČ: 2022699008  
IČ DPH: neplátca  
Číslo účtu: :  
Zastúpený: Róbert Žucha - konateľ

## II. Predmet zmluvy

### 2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Výmena strešnej krytiny budovy kultúrneho domu v Rudinskej,  
Kľúčové slová: Výmena strešnej krytiny, klampiarskych prvkov, oplechovanie poddašia, steršných výlezov, bleskozvodu  
CPV: 45000000-7 - Stavebné práce  
Druh/y: Stavebná práca

### 2.2 Funkčná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Výmena strešnej krytiny, klampiarskych prvkov, oplechovanie poddašia, steršných výlezov, bleskozvodu

### 2.3 Technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

| Technické vlastnosti   | Hodnota / charakteristika  |
|--|--|
| SO1 - Výmena strešnej krytiny demontáž a montáž bleskozvodu, oplechovanie poddašia | Podrobná špecifikácia sa nachádza v prílohom súbore s označením: Príloha č. 1 Ponuka uchádzača |

### 2.4 Osobitné požiadavky na plnenie:

| Názov  |
|--|
| 1. Požaduje sa realizovať plnenie jednorazovo na základe zmluvy.                     |
| 2. Požaduje sa, aby realizácia predmetu zákazky: Výmena strešnej krytiny OU Rudinská |

|  |
|--|
| 2.1 začala protokolárnym odovzdaním staveniska od objednávateľa dodávateľovi (Protokol o odovzdaní staveniska),  |
| 2.2 bola ukončená protokolárnym odovzdaním diela objednávateľa (Protokol o odovzdaní diela), a to najneskôr do 20.6.2018 kalendárnych dní odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska (do termínu sa započítavajú dni pracovného voľna, pracovného pokoja a štátne sviatky),                               |
| 3. Požaduje sa, aby protokolárne prevzatie staveniska dodávateľom prebehlo najneskôr do 14 pracovných dní po podpise zmluvy  |
| 4. Požaduje sa, aby dodávateľ najmenej 1 pracovný deň pred dňom nástupu na realizáciu vyzval zodpovednú osobu objednávateľa na protokolárne prevzatie staveniska od objednávateľa (podrobnosti o zodpovednej osobe objednávateľa budú dodávateľovi upresnené bezprostredne po účinnosti zmluvy).           |
| 5. Požaduje sa, aby dodávateľ bez meškania písomne informoval objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu s dôsledkom omeškania s realizáciou.  |
| 6. Požaduje sa platbu za plnenie:  |
| 6.1 realizovať jednorázovo, a to až po protokolárnom odovzdaní zrealizovaného diela objednávateľovi .  |
| 6.2 realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe dodávateľom doručenej faktúry podľa skutočne vykonaných prác, a to za riadne a včas realizované plnenie, ktorej povinnou prílohou musí byť protokol o odovzdaní diela a fotokópia zmluvy.  |
| 7. Požaduje sa, aby dodávateľ zrealizoval zákazku vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.  |
| 8. Požaduje sa, aby dodávateľ pri realizácii:  |
| 8.1 dodržiaval všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa,   |
| 8.2 zabezpečil bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov, vrátane všetkých ďalších osôb, ktoré sa budú pohybovať na stavenisku a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení pri prácach v priebehu vykonávania diela v zmysle platných právnych predpisov SR,                      |
| 8.3 na svoje náklady naložil, odviezol a uložil na príslušnú organiz. skládku odpadu stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. č. 223/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov, zabezpečil vypratanie a vyčistenie priestorov po skončení prác |
| 8.4 zabezpečil, aby všetky prvky, mechanizmy a strojové zariadenia použité pri realizácii spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečil bezpečný technický stav strojových a technologických zariadení používaných na stavbe,  |
| 8.5 zabezpečil, aby osoby vykonávajúce predmet zmluvy mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy dodávateľom,  |
| 8.6 zodpovedal za prípadné poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela až do odovzdania celého diela objednávateľovi. Dňom protokolárneho odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa,   |
| 8.7 dodržiaval všetky všeobecne záväzné právne predpisy, stanoviská a vyjadrenia štátnych orgánov, ako aj záväzné i doporučené STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy,   |
| 8.8 postupoval pri realizácii tak, aby neobmedzil prevádzku objednávateľa nad nevyhnutný rozsah,   |
| 8.9 vypratol a uvoľnil miesto realizácie najneskôr do 3 dní po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi,  |
| 8.10 úspešne vykonával všetky potrebné skúšky, resp. skúšky vyplývajúce z platnej legislatívy pred protokolárnym odovzdaním diela objednávateľovi,   |
| 8.11 začal s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne, najneskôr však do 7 pracov. dní od doručenia písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstránil v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však do 14 pracov. dní   |
| 9. Požaduje sa možnosť zabezpečiť odstránenie väd a nedorobkov treťou osobou na náklady dodávateľa v prípade, ak o to dodávateľ objednávateľa písomne požiada alebo ak dodávateľ v dohodnutom termíne vady neodstráni.   |
| 10. Požaduje sa, aby osoby vykonávajúce predmet zmluvy boli vyškolené z podmienok dodržiavania hygieny, BOZP a PO.   |
| 11. Požaduje sa, aby dodávateľ viedol stavebný denník:   |
| 11.1 odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska dodávateľovi až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi,  |
| 11.2 a to minimálne v rozsahu prác vykonaných v daný deň,  |
| 11.3 a dbal o to, aby sa zaznamenávali všetky skutočnosti, zmeny a dôvody zmien oproti projektu, ako aj oznámenia a výzvy adresované objednávateľovi, pripravenosť stavebných prác a pod.  |
| 11.4 priamo na stavbe tak, aby bol prístupný zodpovednej osobe objednávateľa a dotknutým orgánom štátnej správy.   |
| 12. Požaduje sa, aby dodávateľ zabezpečil alebo vykonal nápravu na odstránenie väd vytknutých zápisom do stavebného denníka. Pokiaľ dodávateľ nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ, musí k tomuto zápisu zaujať stanovisko, a to najneskôr do 3 pracovných dní.                                 |
| 13. Požaduje sa, aby dodávateľ bral na vedomie:  |
| 13.1 že objednávateľ bude stav. denník podpisovať aspoň jedenkrát za 1 pracovný dni (v prípade potreby sa písomne vyjadrí k zápisom, pričom ak tak nevykoná do 2 pracovných dní od zápisu, považuje sa zápis v staveb. denníku za odsúhlasený objednávateľom),   |

13.2 že zápisy v staveb. denníku obojstranne odsúhlasené zodpovednými osobami zmluvných strán sa nepovažujú za zmenu zmluvy (pre zápisy, ktoré by svojou povahou predstavovali zmenu zmluvných podmienok a/alebo zmenu rozsahu diela sa bude vyžadovať vypracovanie a uzavretie písomného dodatku k zmluve).

13.3 že denné záznamy sa vyhotovujú v 2 vyhotoveniach, po 1 vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.

14. Verejný obstarávateľ, že má zabezpečené finančné prostriedky na plnenie zmluvy.

15. Dodávateľ je povinný preukázať najneskôr do uplynutia lehoty troch pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy oprávnenie realizovať zákazku ( kópia z obchodného alebo živnostenského registra).

16. Dodávateľ musí byť zapísaný v Registri konečných užívateľov výhod, ako aj v ďalších relevantných registroch, respektíve zoznamoch pokiaľ spĺňa podmienky zápisu.

| Názov | Upresnenie |
|-------|------------|
|       |            |

2.5 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

| Popis                     | Názov súboru              |
|---------------------------|---------------------------|
| Príloha 1 Výkaz výmer.pdf | Príloha 1 Výkaz výmer.pdf |

### III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika  
Kraj: Žilinský  
Okres: Kysucké Nové Mesto  
Obec: Rudinská  
Ulica a číslo: č.125

3.2 Čas / lehota plnenia zmluvy:

do 15.06.2018

### IV. Zmluvná cena

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy : 14 447,37 EUR

4.2 Sadzba DPH: neplátca

### V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť dňom zverejnenia.

5.2 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Veď ďalšie dohody k tejto zmluve neexistujú.


5.3 Táto Zmluva je vyhotovená v písomnej podobe v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu,

5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:  
Príloha č.1 - cenová ponuka dodávateľa

V Rudinskej 13.04.2018

Objednávateľ



Dodávateľ



08  
12  
09

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Výmena strešnej krytiny OU Rudinska

JKSO:  
Miesto: Obec Rudinská

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Obec Rudinská

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

|                     |       |          |            |                  |
|---------------------|-------|----------|------------|------------------|
| Náklady z rozpočtu  |       |          |            | 14,447,37        |
| Ostatné náklady     |       |          |            | 0,00             |
| <b>Cena bez DPH</b> |       |          |            | <b>14,447,37</b> |
| DPH základná        | 0,00% | z        | 0,00       | 0,00             |
| znižená             | 0,00% | z        | 14,447,37  | 0,00             |
| <b>Cena s DPH</b>   |       | <b>v</b> | <b>EUR</b> | <b>14,447,37</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

DPH DAU 0.  
32  
108

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Výmena strešnej krytiny OU Rudinska

**Miesto:** Obec Rudinská

**Dátum:**

**Objednávateľ:** Obec Rudinská

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:**

**Spracovateľ:**

| Kód - Popis                              | Cena celkom [EUR] |
|--|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu</b>             | <b>14,447,37</b>  |
| HSV - Práce a dodávky HSV                | 2,772,00          |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie  | 2,772,00          |
| PSV - Práce a dodávky PSV                | 10,507,37         |
| 762 - Konštrukcie tesárske               | 2,404,18          |
| 764 - Konštrukcie klampiarske            | 8,103,18          |
| M - Práce a dodávky M                    | 1,168,00          |
| 21-M - Elektromontáže                    | 1,168,00          |
| <b>2) Ostatné náklady</b>                | <b>0,00</b>       |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> | <b>14,447,37</b>  |

DDM - BAU s.r.o.  
12  
08

# ROZPOČET

**Stavba:** Výmena strešnej krytiny OU Rudinska

Miesto: Obec Rudinská

Dátum:

Objednávateľ: Obec Rudinská

Projektant:

Zhotoviteľ: RRM-BAU, s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**14,447,368**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**2,772,000**

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**2,772,000**

|   |   |           |  |    |           |       |           |
|---|---|-----------|--|----|-----------|-------|-----------|
| 1 | K | 941941051 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m   | m2 | 660,000   | 2,200 | 1,452,000 |
| 2 | K | 941941391 | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m | m2 | 1,320,000 | 0,200 | 264,000   |
| 3 | K | 941941851 | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m   | m2 | 660,000   | 1,600 | 1,056,000 |

### PSV - Práce a dodávky PSV

**10,507,368**

#### 762 - Konštrukcie tesárske

**2,404,184**

|   |   |           |  |    |           |       |           |
|---|---|-----------|--|----|-----------|-------|-----------|
| 4 | K | 762341202 | Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°  | m  | 2,345,000 | 0,650 | 1,524,250 |
| 5 | K | 762341252 | Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°   | m2 | 392,700   | 0,500 | 196,350   |
| 6 | K | 762341253 | Montáž kontralát pre sklon nad 35°   | m2 | 193,356   | 0,500 | 96,678    |
| 7 | K | 762342812 | Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, - 0.00500t | m2 | 586,056   | 1,000 | 586,056   |
| 8 | K | 998762102 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                       | t  | 8,500     | 0,100 | 0,850     |

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

**8,103,184**

|    |   |           |   |    |         |       |           |
|----|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|
| 9  | K | 764171800 | Montáž krytiny z poplastovaného plechu škridlová tabuľa sklon strechy do 30°              | m2 | 392,700 | 5,000 | 1,963,500 |
| 10 | K | 764171801 | Montáž krytiny z poplastovaného plechu škridlová tabuľa sklon strechy nad 30° do          | m2 | 193,356 | 6,000 | 1,160,136 |
| 11 | K | 764171811 | Montáž krytina z poplastovaného plechu - záveterná lišta                                  | m  | 48,000  | 3,000 | 144,000   |
| 12 | K | 764171802 | Montáž oplechovania poddašia poplast. plech šírky do 800mm                                | m  | 98,000  | 9,000 | 882,000   |
| 13 | K | 764171820 | Výroba a montáž krycích L profilov do 100/100mm z poplast. plechu - oplechovanie poddašia | m  | 196,000 | 4,000 | 784,000   |
| 14 | K | 764171833 | Montáž krytina z poplastovaného plechu - úžľabie  | m  | 22,000  | 1,000 | 22,000    |
| 15 | K | 764171836 | Montáž krytina z poplastovaného plechu - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom            | m  | 45,000  | 1,000 | 45,000    |
| 16 | K | 764171875 | Montáž krytina z poplastovaného plechu - krajová lišta rš. 250 mm                         | m  | 64,000  | 4,000 | 256,000   |
| 17 | K | 764312822 | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl do 2000 x 1000 mm, -0,00751t                    | m2 | 586,056 | 1,500 | 879,084   |
| 18 | K | 764348421 | Montáž snehové lapače tyčové z poplastovaného plechu                                      | m  | 62,000  | 4,500 | 279,000   |

| PČ | Typ | Kód       | Popis   | MJ             | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|---|----------------|----------|--------------|-------------------|
| 19 | K   | 764721114 | Montáž prestupových manžiet do priemeru 200mm   | ks             | 4,000    | 2,000        | 8,000             |
| 20 | K   | 764721115 | Montáž výlezu na strechu presvetl. do 800/800mm, vrátane lemovania a doplnenia nosnej konštrukcie str. plašta | ks             | 2,000    | 20,000       | 40,000            |
| 21 | K   | 764731116 | Oplechovanie komínového telesa 800/450mm  | ks             | 2,000    | 50,000       | 100,000           |
| 22 | K   | 764900002 | Montáž paropriepustná fólia pod strešnú krytinu   | m <sup>2</sup> | 594,696  | 2,000        | 1,189,392         |
| 23 | K   | 764900013 | Vyloženie krytiny do výšky 10m  | ks             | 1,000    | 300,000      | 300,000           |
| 24 | K   | 998764102 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                       | t              | 4,256    | 12,000       | 51,072            |

### M - Práce a dodávky M

1,168,000

#### 21-M - Elektromontáže

1,168,000

|    |   |           |  |   |         |       |         |
|----|---|-----------|--|---|---------|-------|---------|
| 25 | K | 210220020 | Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) - demontáž jestv. bleskozvodu na ďalšie použitie vrátane všetkých svoriek | m | 146,000 | 2,000 | 292,000 |
| 26 | K | 210220021 | Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) - spätná montáž bleskozvodu vrátane všetkých svoriek                      | m | 146,000 | 6,000 | 876,000 |

DDM - BAU S.R.O.  
32  
008